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Otwarcie wystawy „Breslau-1945-Wrocław” –
Krzyżowa, 16 marca 2004 r.
Dnia 16 marca 2004 r. w siedzibie Fundacji „Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego w
Krzyżowej miało miejsce otwarcie wystawy „Breslau-1945-Wrocław” przygotowanej przez

Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN we Wrocławiu. W uroczystości, która
odbyła się we wnętrzach pałacu znajdującego się na terenie ośrodka fundacji, wzięło udział
kilkadziesiąt osób, głównie młodzież ze szkół polskich i niemieckich.
Głównym celem ekspozycji jest upowszechnienie wiedzy o faktach i procesach historycznych
(zakończenie wojny, organizacja nowych władz, krystalizowanie się życia społecznego),
zapoznanie z dziedzictwem kulturowym współczesnego Wrocławia i uwrażliwienie, w
szczególności młodego pokolenia, na piękno zabytków kultury materialnej. Teksty zamieszczone
na wystawie są prezentowane w języku polskim i niemieckim.
Ekspozycja jest podzielona na kilka bloków tematycznych w układzie chronologicznym, w ramach,
których można wyszczególnić: mapy obrazujące oblężenie; obwieszczenia dowództwa twierdzy;
zdjęcia z walk w mieście; zdjęcia, plakaty i dokumenty związane z wysiedleniem ludności
niemieckiej; sekwencja zdjęć ukazujących zniszczone miasto i ofiary; mapa przedstawiająca
stopień zniszczeń w poszczególnych dzielnicach; mapa dla wojsk radzieckich stworzona na bazie
mapy niemieckiej; zdjęcia i dokumenty obrazujące pierwsze dni nowej władzy; insygnia
uczelniane (niemieckie i polskie); plakaty i odezwy dotyczące zabezpieczenia mienia kulturalnego;
plakaty i afisze związane z odradzaniem się życia kulturalnego; treść umowy o wywożeniu mienia
niemieckiego; pełnomocnictwa na przejmowanie zakładów, spisy fabryk przejmowanych (w języku
polskim, niemieckim i rosyjskim); zdjęcia zakładów produkcyjnych obrazujące zniszczenia i
rozpoczęcie działalności; dokumenty związane z organizowaniem sądownictwa i aparatu
bezpieczeństwa; pierwsza księga rozkazów dziennych Zakładu Karnego na ul. Kleczkowskiej;
plakaty i obwieszczenia do ludności (na temat szabru, godziny milicyjnej etc.); zdjęcia
zniszczonych świątyń; informacje o pierwszych nabożeństwach; plakaty propagandowe
nawołujące do osiedlania się na Ziemiach Odzyskanych; zaświadczenia przesiedleńcze; plakaty i
ogłoszenia; pierwsze polskie plany miasta i przewodniki; schematy wyburzeń przygotowane przez
konserwatorów zabytków i wreszcie zdjęcia lotnicze Wrocławia ukazujące rozmiar zniszczeń i
wiele innych.

Wystawa będzie czynna do 31 maja b.r. Do jej obejrzenia serdecznie zapraszamy.
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